



26 czerwca 2024

## Port Lubianka

**Malowniczo położony zalew to idealne miejsce do wypoczynku dla amatorów słonecznych kąpeli, aktywnego i bezpiecznego spędzenia wolnego czasu oraz skosztowania uroków tego miejsca. Lubianka niemal z miejsca otrzymała tytuł świętokrzyskiej perełki aktywnego wypoczynku.**

Inwestycja związana z rewitalizacją Zalewu Lubianka, zrealizowana dzięki wsparciu środków zewnętrznych, szybko stała się turystyczną wizytówką miasta zachęcającą do kąpieli, relaksu i licznych aktywności.

„Port Lubianka” powstał na skutek rewitalizacji zalewu w południowej części miasta i od razu stał się wypoczynkowym hitem nie tylko dla mieszkańców Starachowic. Swoją nazwę zawdzięcza urodzonemu tutaj w 1912 roku Władysławowi Wagnerowi – podróżnikowi i żeglarzowi, który opłynął kulę ziemską na swoim jachcie.

Podróż do Starachowic zajmuje tylko półtorej godziny ze stolicy, a atrakcji czekających tu na rodziny z dziećmi, miłośników przyrody, entuzjastów śladów przeszłości oraz poszukiwaczy niezwykłych historii jest naprawdę sporo. Starachowice, czyli „gród nad Kamienną”, to swoista brama do niezwykłego świata Gór Świętokrzyskich, pełnego legend, mistycyzmu, czystego powietrza, krystalicznych wód i lasów znających dokładnie partyzanckie losy naszych bohaterów.

Nowoczesny kompleks położony wśród lasów Puszczy Świętokrzyskiej propaguje rozwój sportów wodnych i jest miejscem pełnym życia dla wszystkich odwiedzających. To z pewnością miejsce, gdzie warto zacamować.

Starachowicka Lubianka to oaza rodzinnego wypoczynku i raj dla żeglarzy, nurków i wypoczywających. Po lubiankowej tafli suną żaglówki, łódzie, rowerki wodne, kajaki czy korzystający z innych atrakcji typu wakeboard.

Wokół zalewu zagospodarowany został teren wypoczynkowy. To miejsce przyjazne zarówno seniorom uprawiających w tych okolicznościach przyrody zajęcia z jogi czy spacerów nordic walking, ale również miłośnikom „dwóch kótek” korzystającym ze ścieżek rowerowych.

Boiska do koszykówki i siatkówki to miejsca organizacji licznych turniejów sportowych, a także miłego spędzenia czasu. Siłownie plenerowe oraz place zabaw wypełnione są dziećmi spędzającymi tu cudowne rodzinne chwile.

Lubianka to również doskonałe miejsce do słonecznych kąpeli. Pomosty, plaże i leżaki pełne turystów zachęcają do letniego relaksu.

Zadanie inwestycyjne, dotyczące podniesienia atrakcyjności turystycznej miasta, poprzez wykorzystanie potencjału zalewu Lubianka, zostało zrealizowane w ramach projektu „Rewitalizacja – Lepsze życie w Starachowicach, miście, które znalazło pomysł na siebie”.

Zagospodarowanie Lubianki było możliwe dzięki wsparciu z Unii Europejskiej i budżetu państwa. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014–2020 miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości ponad 11,7 miliona złotych.

Ważne miejsce w realizacji tego zadania pełniły ponadto tzw. środki covidowe – z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozyskano około 9 milionów złotych.

Całkowita wartość projektu „Rewitalizacja – Lepsze życie w Starachowicach miście, które znalazło pomysł na siebie” wynosi 59,5 miliona zł. Wartość dotacji, czyli środków pochodzących z Unii Europejskiej, budżetu państwa, Banku Gospodarstwa Krajowego, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład to aż 36,6 mln zł.



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

**Więcej aktualności**



July 10, 2024

### Zaplecze sportowe

Budynek zaplecza sportowego jest integralną częścią Zespołu Obiektów Sportowo-Rekreacyjnych „Stadion”, a jego administrowaniem zajmuje się starachowicki Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

[Więcej...](#)



July 10, 2024

### Nowa hala sportowa

Spółeczność Szkoły Podstawowej nr 6 doczekała się zmian infrastrukturalnych w swojej placówce. Uczniowie „szóstki” jeszcze nie tak dawno posiadali najmniejszą salę gimnastyczną w całym mieście. Od stycznia oficjalnie w mury szkoły zajrzała nowoczesność. Powstała nowa hala sportowa oraz łącznik z funkcjonalnymi salami lekcyjnymi. W dniu otwarcia gości witał napis "Witajcie w naszej bajce". Te słowa najlepiej opisują zadowolenie uczniów, rodziców i nauczycieli z realizacji inwestycji.



July 10, 2024

### Zmieniamy Widok

Osiedle Wzgórze nazywane jest przez władze miasta i mieszkańców Starachowic sercem starachowickiej rewitalizacji. Od kilku lat samorząd miejski inwestuje w to osiedle. Modernizuje budynki mieszkalne, tworzy nowe przestrzenie funkcjonalne, a mieszkańcy mogą liczyć na różne formy społecznej wsparcia.



July 10, 2024

### Blok przy Kościelnej

Tu się będzie mieszkać- budynek mieszkalny przy ulicy Kościelnej już odebrany. 103 nowe mieszkania komunalne przeznaczone dla nowych lokatorów. Kolejna inwestycja mieszkaniowa zakończona, a to oznacza poprawę standardu zamieszkania najemców gminnych lokali komunalnych.

[Więcej...](#)

[Więcej artykułów](#)